Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023120400226

226

Nº 229, segunda-feira, 4 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

ÁREA DE GESTÃO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

CONVOCAÇÃO GERAL Nº 21/2023

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará seleção de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados de gerenciamento do projeto de execução da obra de engenharia
da nova Central de Material Esterilizado-CME da Unidade SARAH Brasília Centro. Para
solicitação do edital e esclarecimentos, entrar em contato com o Sr. Alexandre Santos,
através do e-mail: editais.compras@sarah.br.

HECTOR ANDERSEN PIRES RIBEIRO DA SILVA
Responsável pela Área de Gestão de Compras e

Contratações

ASSOCIAÇÃO ICARO MARCOLIN
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - AIM

N° da Licitação: 1029701. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de materiais esportivos, Total de Lotes Licitados: 2. Edital: 04/12/2023 no site da
Associação Ícaro Marcolin; http://www.institutoicaro.com.br e no site de licitações do
Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br. Entrega das propostas: a partir de 04/12/2023 às
08h00 no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura das Propostas: 15/12/2023, às 09h01 no
site www.licitacoes-e.com.br. Informações Gerais: Aquisição em conformidade com o
disposto no Termo de Execução nº 03/2021 - Edital nº 09/2021 (Lista III) - Parceria entre
o Comitê Brasileiro de Clubes - CBC e a Associação Ícaro Marcolin (Instituto Ícaro).

Em 28 de Novembro de 2023
CESAR AUGUSTO RAMOS GRADELLA

Pregoeiro

ASSOCIAÇÃO DE POUPANÇA E EMPRÉSTIMO POUPEX
CNPJ Nº 00.655.522/0001-21

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria da Associação de Poupança e Empréstimo POUPEX convoca todos os
associados para a 84ª Assembleia Geral, conforme previsto nos artigos 10 a 16, e
respectivos parágrafos e alíneas, do Estatuto Social, a ser realizada no dia 21 de dezembro
de 2023, às 15h em primeira convocação, com a presença de associados que representem
pelo menos a metade do número total de votos, e às 15h30, em segunda convocação, com
qualquer número de associados presentes, no Edifício Sede, localizado na Avenida Duque
de Caxias, s/nº, Setor Militar Urbano, Brasília-DF, para deliberar sobre a participação da
administração nos resultados.

Acham-se à disposição dos associados, para apreciação, no sítio na internet
www.poupex.com.br os documentos pertinentes.

Brasília, 24 de novembro de 2023.
VALÉRIO STUMPF TRINDADE

Presidente

CENTRO EDUCACIONAL TRÊS MARIAS EIRELI
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantida: FACULDADE TRÊS MARIAS
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095/18, de 25 de outubro

de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 115 (cento
e quinze) diplomas digitais no período de 28/09/2023 a 23/11/2023, nos seguintes livros
de registro e sequências numéricas: [livro Ex - 01 - 13909, 13910, 13911, 13912, 13913,
13914, 13915, 13916, 13917, 13918, 13919, 13920, 13921, 13922, 13925, 13926, 13927,
13938, 13939, 13940, 13941, 13942, 13946, 13947, 13948, 13949, 13950, 13954, 13955,
13956, 13957, 13960, 13961, 13962, 13963, 13964, 13978, 13994, 13995, 13996, 13998,
13999, 14000, 14001, 14002, 14003, 14004, 14005, 14006, 14007, 14008, 14009, 14010,
14013, 14014, 14019, 14020, 14021, 14022, 14023, 14024, 14025, 14026, 14027, 14028,
14029, 14030, 14031, 14038, 14039, 14040, 14041, 14061, 14063, 14064, 14065, 14066,
14067, 14068, 14069, 14070, 14071, 14072, 14073, 14074, 14075, 14076, 14077, 14078,
14079, 14080, 14081, 14082, 14083, 14084, 14085, 14087, 14088, 14089, 14090, 14091,
14092, 14093, 14094, 14095, 14096, 14097, 14098, 14099, 14101, 14102, 14103, 14104,
14107], sendo a segunda via de 1 (um) diploma, em 04/04/2022, livro O-04 - 108. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
(https://www.faculdadetresmarias.edu.br/].

João Pessoa, 30 de novembro de 2023.
EMÍLIA FERNANDES PIMENTA

Diretora Acadêmica

CENTRO DE ESTUDOS DE ADMINISTRAÇÃO E MARKETING CEAM
LT DA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMA

A Faculdade ESAMC CAMPINAS mantida pelo [CENTRO DE ESTUDOS DE
ADMINISTRAÇÃO E MARKRTING] sob [CNPJ 02.635.280/0001-30], para fins do disposto
no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram
registrados 60 [sessenta ] diplomas no período de 20/10/ 2023 a 16/11/2023, no
seguinte livro de registro e sequências numéricas: [LIVRO 09 REGISTROS: Nº:
1037;1815212;1815295;1815214;1815216;1815297;1814979;1815615;1815249;1815248;
1815611;1815612;1815613;1815247;1815245;1815243;1815619;1815242;1815241;
1815240;1815239;1815617;1815238;1815237;1815620;1815621;1815235;1815294;
1815215;1815217;1815218;1815398;1815219;1815397;1815220;1815223;1815292;
1815622;1815623;1815625;1815626;1815229;1815627;1815293;1815221;1815222;
1814805;1815618;1815619;1815614;1815244;1814980;1815234;1815231;1815233;
1815609;1815232;1815246;1815236;1815624.A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço:
http://https://www.esamc.br/unidade/Campinas/-/acessos/ - Acessos Internos -
CONSULTA PUBLICA DE DIPLOMAS.

Campinas, 1º de dezembro de 2023
ANA CLÁUDIA DELFINO

Secretária Geral

CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO DE NASSAU DERBY
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO DE NASSAU DERBY - UNINASSAU
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 18 (DEZOITO)
diplomas no período de 15/09/2023 a 27/09/2023, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [livro 48 - registros 290899 a 293249]. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.uninassau.edu.br/

Recife-PE, 29 de setembro de 2023
SABRINA GOMES SANTOS DE LACERDA

Diretora de Unidade

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO MAURÍCIO DE NASSAU DERBY - UNINASSAU
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 33 (TRINTA E
TRÊS) diplomas no período de 29/09/2023 a 04/10/2023, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: [livro 48 - registros 293669 a 294500] e [livro 49 - registros 294330
a 294498]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Recife-PE, 6 de outubro de 2023
SABRINA GOMES SANTOS DE LACERDA

Diretora de Unidade

CLUB ATHLETICO PAULISTANO
CNPJ/MF nº 60.927.472/0001-16

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: Aquisição de materiais esportivos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento. A aquisição será dividida em itens,
conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao proponente a
participação em quantos forem de seu interesse. Recebimento de propostas: At é
14/12/2023 às 08h59min59seg. Abertura e análise das propostas e início da sessão de
disputa de preços: 14/12/2023 - 09h00min (Horários de Brasília). Edital completo e
seus anexos: https://www.paulistano.org.br/clube-paulistano-edital-01-2023/ Mais
informações: Rua Honduras, 1300, Jardim América, São Paulo, SP, cep 01428-900, 09h
às 11h e das 14h às 16h, de segunda a sexta-feira. E-mail para contato:
projetos.esportivos@paulistano.org.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos esportivos, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento. A aquisição será dividida em itens, conforme
tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao proponente a participação em
quantos forem de seu interesse. Recebimento de propostas: Até 14/12/2023 às
13h59min59seg. Abertura e análise das propostas e início da sessão de disputa de preços:
14/12/2023 - 14h00min (Horários de Brasília). Edital completo e seus anexos:
https://www.paulistano.org.br/clube-paulistano-edital-02-2023/ Mais informações: Rua
Honduras, 1300, Jardim América, São Paulo, SP, cep 01428-900, 09h às 11h e das 14h às
16h, de segunda a sexta-feira. E-mail para contato: projetos.esportivos@paulistano.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos esportivos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento. A aquisição será dividida em itens, conforme tabela
constante do Termo de Referência, facultando-se ao proponente a participação em quantos forem de
seu interesse. Recebimento de propostas: Até 15/12/2023 às 08h59min59seg. Abertura e análise das
propostas e início da sessão de disputa de preços: 15/12/2023 - 09h00min (Horários de Brasília). Edital
completo e seus anexos: https://www.paulistano.org.br/clube-paulistano-edital-03-2023/. Mais
informações: Rua Honduras, 1300, Jardim América, São Paulo, SP, cep 01428-900, 09h às 11h e das
14h às 16h, de segunda a sexta-feira. E-mail para contato: projetos.esportivos@paulistano.org.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Objeto: Aquisição de equipamentos esportivos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento. A aquisição será dividida em itens, conforme
tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao proponente a participação em
quantos forem de seu interesse. Recebimento de propostas: Até 15/12/2023 às
13h59min59seg. Abertura e análise das propostas e início da sessão de disputa de preços:
15/12/2023 - 14h00min (Horários de Brasília). Edital completo e seus anexos:
https://www.paulistano.org.br/clube-paulistano-edital-04-2023/. Mais informações: Rua
Honduras, 1300, Jardim América, São Paulo, SP, cep 01428-900, 09h às 11h e das 14h às
16h, de segunda a sexta-feira. E-mail para contato: projetos.esportivos@paulistano.org.br.

São Paulo, 1º de dezembro de 2023.
SIDNEI FRERE

Pregoeiro

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY CNPJ/Nº 52.400.207/0001-57
O Clube Paineiras do Morumby, localizado na Avenida Doutor Alberto Penteado,

605, no bairro do Morumbi, em São Paulo - SP, torna pública a abertura de Processo de
Licitação, pela modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lotes, para aquisição
de materiais esportivos (uniformes esportivos personalizados e bolas de tênis) para o
desenvolvimento de atletas, de acordo com o Ato Convocatório nº 09, disponibilizado pelo
Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, bem como pelo Termo de Execução nº 48/2021, formalizado
junto àquele Comitê, e legislação e normas cabíveis. A íntegra do Edital de Pregão Eletrônico nº
002/2023 e dos Anexos podem ser obtidas no portal eletrônico do Clube Paineiras do
Morumby: https://clubepaineiras.org.br/

Data da sessão: 14 de dezembro de 2023. Horário: 10h00min. Local: Portal
BBMNET (https://novobbmnet.com.br/)

São Paulo, 1º de dezembro de 2023
CARIM CARDOSO SAAD

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-04T00:07:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial